Протокол
проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
с. Борское									  14 декабря 2010г.

Зарегистрировано участников публичных слушаний 26 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях – Труфанова Л.С.
Секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний – Водовских Н.В.
Члены рабочей группы – Труфанова Л.С., Баранов А.В., Немцова С.Е., Панарина Т.А., Водовских Н.В.

Повестка дня:
1. Приветствие участников публичных слушаний, утверждение регламента работы.
2. О проделанной работе рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (Труфанова Л.С. – руководитель управления финансами администрации Борского района).
3. Доклад по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (Труфанова Л.С. – руководитель управления финансами администрации Борского района).
4. Выступления участников публичных слушаний, направивших свои предложения по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.
5. Выступления лиц, желающих высказать свои предложения, к проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
6. Принятие заключения по результатам публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

Повестку дня утвердить
Голосовали: “за”- 26 чел., “против” -  нет, “воздержались” -  нет.

По первому вопросу повестки дня выступил:
Труфанова Л.С. – поприветствовала лиц, собравшихся для участия в публичных слушаниях.
Предложила принять активное участие в обсуждении проекта бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов. Предложила утвердить регламент проведения публичных слушаний: выступление председателя рабочей группы - 5 минут, выступление докладчика - 20 минут, ответы на вопросы, принятие заключения участников публичных слушаний.
Время выступления участников публичных слушаний в соответствии с Порядком об организации и проведения  публичных слушаниях на территории муниципального района Борский, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Борский от 17.09.2009г. №311, определить не более  5 минут.
Голосовали: “за”-  26 чел.,  “против” - нет, “воздержались” -  нет.

По второму вопросу повестки дня выступил:
Труфанова Л.С. проинформировала  о проведенной работе рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов (Доклад прилагается).

По третьему вопросу повестки дня выступила:
Труфанова Л.С. – руководитель управления финансами администрации Борского района (Доклад прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня было решено, не меняя, хода повестки дня зачитать все замечания и предложения участников публичных слушаний, внесших свои предложения к проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов
Труфанова Л.С. кратко проинформировала о поступивших письменных обращениях.
За период с 20 ноября 2010г. по 09 декабря 2010г. в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов поступило 9 предложений от главных распорядителей бюджетных средств об увеличении ассигнований и 2 протокола заседания  постоянной комиссии  по сельскому хозяйству, земельным отношениям и экологии Собрания представителей о включении в бюджет ежемесячной выплаты молодым специалистам из числа выпускников высших учебных заведений и увеличения в расходной части бюджета ассигнований на реализацию переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (содержание аппарата управления сельского хозяйства), определены субсидии и субвенции из областного  бюджета.
	От граждан муниципального района Борский  предложений и замечаний не поступало.
	От граждан Борского района предложений и замечаний не поступало.

По пятому вопросу повестки дня выступил:
Труфанова Л.С. - сообщила, что все предложения участников публичных слушаний рассмотрены. Поинтересовалась, нет ли еще желающих,  выступить по проекту бюджета муниципального района Борский Самарской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
Поступило 5 предложений: о включении в бюджет 300,0 тыс. руб. на проведение аудиторской проверки, о включении в бюджет 1049,5 тыс. руб. на финансирование управления сельского хозяйства в связи с сокращением ассигнований из областного бюджета, о финансировании 3 районных целевых программ: «Повышение безопасности дорожного движения» -об увеличении финансирования мероприятий по улучшению потребительских качеств автомобильных дорог; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального района Борский»   на 2010-2014 годы –об определении средств в бюджете на финансирование программы; «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и информации в муниципальном районе Борский на 2010-2012 годы» - об определении средств в бюджете на финансирование программы.

По шестому вопросу повестки дня выступил:
Труфанова Л.С. - отметила, что по результатам данных публичных слушаний все предложения будут занесены в протокол публичных слушаний. Кроме того, необходимо принять итоговый документ, который до 24.12.2010г. будет опубликован в газете «Борские известия» и представлен депутатам Собрания представителей муниципального района Борский.
Зачитал проект ЗАКЛЮЧЕНИЯ (прилагается).
Голосовали: “за” -  26,  “против” -  нет, “воздержались” – нет.

Труфанова Л.С. – поблагодарил участников публичных слушаний, всех собравшихся в зале.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Руководитель управления финансами
администрации муниципального района
Борский Самарской области                  		                        Л.С.Труфанова

[bookmark: _GoBack]